
 

 

Právo Respekt Odbornost | Povltavská 829/36a | 17100 Praha 7 | IČ: 17085438 | E: info@stranapro.cz | W: stranapro.cz 

Bankovní spojení: Raiffeisen Bank | č. účtu: 7412398010/5500 | zapsanou v Rejstříku politických stran č. r. MV-82512-4/VS-2019 

 

 

 

                                                                                        

ŽÁDOST O VYJMUTÍ Z VÝUKY 

týkající se LGBTQ+, genderových ideologií a přidružených témat 

 
Já, _____________________________________ 

nar.: ________________, 

 tel: ___________________, 

 e-mail:______________________,   

 

jakožto rodič a zákonný zástupce mé/mého nezletilého dcery/syna 

jméno příjmení dítěte: ____________________________________ 

nar.: ________________,

 

tímto využívám svého zákonného práva vyplývajícího ze zákona č. 2/1993 listina základních práv a svobod čl. 32, 

zákona č.89/2012 Sb. Občanský zákoník, § 856, § 857, § 858 a zákona č. 561/2004 Sb. školský zákon §21 odst. 1 

písm. b) e) v souladu s odst.2, na informace o výukových metodách, tématech, materiálech a osobách, které na mé 

dítě při výuce působí a jakým způsobem tak činí.  

V návaznosti na výše uvedené Vás oficiálně žádám o vyjmutí mého syna/dcery z jakékoli výuky či ovlivňování 

týkajícího se oblasti LGBTQ+, genderových ideologií a podobných témat, ať jsou předávána jakoukoli formou 

(hra, film, přednáška, čtení knih, divadlo atp.).   

Velmi si vážím Vaší pedagogické práce, kterou vnímám jako poslání. Věřím zároveň, že budete plně respektovat mé 

rozhodnutí, které vychází nejen ze zdravého rozumu, ale i z randomizovaných vědeckých studií o škodlivosti „výuky“ 

a popularizace výše uvedených témat. Toto záměrné ovlivňování dětí na základě „společenské poptávky“ a lobbingu 

zájmových skupin často vede k nevratným fyziologickým i psychickým poškozením dítěte.  Jako milující rodič jsem 

vázán zákonnou povinností zasáhnout a hájit tak zdravý vývoj svého dítěte.   

  

Předem děkuji, že mé rozhodnutí budete plně akceptovat a nedojde tak k případnému sporu ve výše uvedených 

zákonných právech.   

 

S úctou  

 

 

_________________________ 

Podpis  


